
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE – PE 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2023 

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOSÉ DA COROA 

GRANDE – ESTADO DE PERNAMBUCO, torna público que se encontra a 

disposição dos interessados o EDITAL do Processo Licitatório Nº 003/2023, 

MODALIDADE: Tomada de Preço Nº 001/2023, TIPO: Menor Preço. 

NATUREZA DO OBJETO: Serviço. DESCRIÇÃO DO OBJETO: contratação 

de pessoa jurídica especializada para desenvolvimento de atividades do Programa 

de Formação Continuada para os Profissionais da Rede Municipal de Ensino de 

São José da Coroa Grande – PE, bem como Assessoria Técnica e Educacional, 

oferecendo suporte à Secretaria Municipal de Educação no desenvolvimento de 

processos de planejamento técnico-pedagógico e de gestão/avaliação da política 

municipal de educação, com vistas à implantação e aprimoramento dos Projetos 

Políticos Pedagógicos e Regimento Escolar nas Unidades de Ensino da Rede 

Municipal de Educação e o processo seletivo para gestores e vice-gestores 

escolares, objetivando o atendimento das necessidades do município. VALOR 

GLOBAL ESTIMADO: R$ 832.440,03 (Oitocentos e trinta e dois mil, 

quatrocentos e quarenta reais e três centavos). DATA E HORA DO 

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: Dia 03 de maio de 2023, às 09:00 horas. 

LOCAL: Sala da CPL, Sede da Prefeitura, sito à Praça Constantino Gomes, s/n, 

Centro, São José da Coroa Grande - PE. Informações adicionais através do e-

mail pmsjcg@hotmail.com ou pelo telefone (81) 4042-9349.  

 

São José da Coroa Grande, 15 de abril de 2023. 

 

 

Carlos Alberto de Souza Barbosa 

Presidente da CPL. 

 

 


